4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

09h. O Edital poderá ser lido e
obtido nos sítios oficias do Banco
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de
Linhares - www.linhares.es.gov.br
- licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.01.0018
Linhares, 07 de agosto de 2020.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 601668

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS FMS Nº 38/2020

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares/ES.
CONTRATADA: BRAGAL
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 169.950,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ASSINATURA: 07/08/2020
OBJETO: contratação de empresa
especializada na aquisição e
instalação de cortinas, tipo
persianas verticais para atender
diversos setores da Secretaria
Municipal de Saúde,  lote 1.
MODALIDADE: PE FMS Nº 14/2020
PROCESSO: 002993/2020

Protocolo 601614

ERRATA REFERENTE REFERENTE
O PREGÃO ELETRÔNICO Nº
020/2020, PUBLICADO NO
DIARIO OFICIAL DO ESTADO
NO DIA 07/08/2020  - PÁGINA
5 - LICITAÇÕES.

ONDE SE LÊ:
Limite de Acolhimento e Abertura

Abertura das propostas:
24/08/2020 às 14h. Inicio da
disputa: 24/08/2020 às 09h.

LEIA-SE:
Limite de Acolhimento e Abertura

Abertura das propostas:
24/08/2020 às 13h. Inicio da
disputa: 24/08/2020 às 14h

Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600002.01.0007
Linhares-ES, 07 de agosto de 2020

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 601663

Marataízes

O Município de Marataízes - ES
torna público que a partir do dia 11
de agosto de 2020 até o dia 08
de setembro de 2020, de 08:00
até as 16:30 horas, fará a abertura
do CREDENCIAMENTO Nº.
000005/2020, Processo Adminis-
trativo Nº. 050395/2019, objeto:
CREDENCIAMENTO DE LOCAL
DEVIDAMENTE LICENCIADO
PARA RECEBIMENTO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS E REJEITOS
ORIUNDOS DE ATIVIDADES
DE CONSTRUÇÃO CIVIL -
CLASSE A, em atendimento a
SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS. Edital pelo
Link: https://marataizes.es.gov.
br/transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com ou
no Setor de Licitações, na Avenida
Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova
- Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 07 de agosto de
2020.

OLDAIR DA SILVA FERREIRA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 601670

O Município de Marataízes -
ES, torna público a Retificação
da TOMADA DE PREÇOS Nº.
000001/2020 - FMS, Processo
Administrativo Nº. 002007/2020,
objetivando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
NA LOCALIDADE DO PONTAL,
em atendimento a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Passando a abertura para às
09:30 horas do dia 26 de agosto
de 2020. Edital Retificado pelo
Link: https://marataizes.es.gov.
br/transparencia/licitacao ou no
Setor de Licitações, na Avenida
Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova
- Marataízes - ES.

Marataízes - ES, 07 de agosto de
2020.

OLDAIR DA SILVA FERREIRA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 601671

Marechal Floriano

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARECHAL FLORIANO

RESULTADO DO JULGAMENTO
DA DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Marechal
Floriano/ES,  por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado da análise
da documentação de habilitação
do processo licitatório de Tomada
de Preços nº 001/20, que tem
por objeto a execução de obra de
drenagem e pavimentação na Rua
de Batatal, na Sede do município
de Marechal Floriano-ES, com
recursos financeiros provenientes
do Convênio nº 013/2020 SEDURB,
conforme segue: Habilitados por
apresentarem toda documentação
conforme exigido no Edital:  BRICK
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA,
J&J CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES
E SERVICOS EIRELI ME,  MGP
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA,  SANTA MARIA ENGENHARIA
EIRELI e TEFAC - CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI EPP.
Empresas Inabilitados: ESCAVE
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO
EIRELI EPP: Apresentou sem
firma reconhecida as Declarações
referentes as alíneas “a”, “b”, “c”,
“d” e “e” do subitem 8.8.3 do edital
e não apresentou a qualificação
técnica operacional na forma exigida
na alínea “b” do subitem 8.8.4  do
edital (os atestados apresentados
não atendem ao exigido no edital);
GOLDEN EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS EIRELI não
apresentou a Prova de regularidade

referente aos Débitos Relativos
a Tributos Federais e a Dívida
Ativa da União exigida na alínea
“b” do subitem 8.8.2  do edital e
apresentou a Certidão Negativa de
Falência ou Recuperação Judicial/
Extrajudicial com data de emissão
superior a 30 (trinta) dias não
atendendo a exigência da alínea
“e” do subitem 8.8.5  do edital  ;
TOPOGRAPH ENGENHARIA LTDA
EPP apresentou a Carteira de
identidade do representante legal
da licitante por cópia simples indo
contra a exigência do item 8.4
do edital, apresentou por cópia
simples os atestados de capacidade
técnica para atendimento as alíneas
“b” e “d” do subitem 8.8.4 do edital
indo contra a exigência do item
8.4 do edital e apresentou sem
firma reconhecida as Declarações
referentes as alíneas “a”, “b”,
“c”, “d” e “e” do subitem 8.8.3 do
edital. Na forma do item 13.3 do
edital, fica aberto o prazo, a partir
desta data, para apresentação de
recurso contra a decisão proferida
pela CPL.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Email
licitacao.pmmf@gmail.com ou
junto a CPL da PMMF - Rua Davide
Canal, nº 57, Centro, Marechal
Floriano no horário de 12 a 17 h.

Marechal Floriano/ES, 7 de agosto
de 2020.

Marilene Jähring
Presidente da CPL

Protocolo 601598

Presidente Kennedy

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°055/2020

O Município de Presidente
Kennedy-ES, através da
Pregoeira Oficial, torna público
aos interessados, a pedido da
Secretaria responsável e de
acordo com as disposições da
Lei 8.666/93, suas alterações e
demais legislações correlatas, a
SUSPENSÃO, do Pregão Eletrônico
n° 055/2020, referente à
contratação de empresa especia-
lizada na área de apoio adminis-
trativo e atividades auxiliares para
prestação de serviços continuados
de recepcionistas para atender a
secretaria de Saúde e a secretaria
municipal de Assistência Social,
para adequações na planilha,  que
estava com data prevista para o dia
12/08/2020.

Presidente Kennedy, 07/08/2020.

Karina Costalonga Batista
Pregoeira

Protocolo 601672

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

006/2020
O Município de Santa

Leopoldina torna público
que irá realizar TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2020 nos
termos da Lei nº. 8.666/93,
objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CALÇAMENTO, PAVIMENTAÇÃO
E DRENAGEM DE RUA NA
COMUNIDADE DE CARAMURU.
Prazo de entrega dos envelopes
até as 08h, do dia 25/08/2020.
Início da Sessão: no mesmo
dia às 08h15min. Edital completo
disponível em www.santaleopol-
dina.es.gov.br. Contato através
do tel: (27)3266-1016 ou pelo
e-mail: licitacao@santaleopol-
dina.es.gov.br. COD. CIDADES:
2020.061E0700001.01.0043.
Santa Leopoldina/ES, 07/08/2020.

LEOMAR LAURETT
Presidente da CPL

Protocolo 601674

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE
ESTRUTURAS PARA ATENDER AS
DIVERSAS AÇÕES PROMOVIDAS
E/OU APOIADOS EM FUNÇÃO
DA COVID-19 PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
14/08/2020, às 09h30.
O certame ocorrerá no seguinte
endereço: Rua Alberto Sartório, nº
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES TCE/ES:
2020.067E0500001.02.0012

São Mateus - ES, 07/08/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 601765

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS
Nº 00021/2020

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, em
cumprimento à Lei 8.666/93 e
LC 123/06, torna público aos
interessados, que realizará
licitação na modalidade Tomada de
Preços, tipo menor preço  global,
CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO, COBERTURA
EM FACHADA E ADEQUACOES
EM RAMPA E BANHEIROS DO
1º PAVIMENTO DO CRAS.
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MI-
CROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 27/08/2020, às 12:30
horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Venda Nova do

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-07T22:41:52-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial